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Terapia zajęciowa
- Kierunek - studia podyplomowe

Online 2 semestry OD PAŹDZIERNIKA

Opis kierunku

Studia w formule online (synchronicznie), bez względu na sytuację pandemiczną.  

 

Zdobywasz nową wiedzę i doskonalisz swoje kompetencje, dzięki zajęciom realizowanym na platformie MS Teams. Z

wykładowcami i uczestnikami studiów kontaktujesz się przez internet, w czasie rzeczywistym (synchronicznie). W

zajęciach uczestniczysz w weekendy, zgodnie z ustalonym harmonogramem zjazdów.

  

Kierunek, który Cię interesuje jest efektem współpracy Uniwersytetów WSB Merito z Chorzowa, Poznania,

Szczecina, Warszawy i Uniwersytetu Dolnośląskiego DSW.

Dla osób z deficytami, zaburzeniami, niepełnosprawnością walka o sprawne funkcjonowanie toczy się tak naprawdę

na co dzień – podczas wykonywania każdej czynności. Zajęcia terapeutyczne, które przybierają formę aktywności

psychoruchowych – ćwiczeń sportowych, plastycznych, artystycznych – przynoszą nie tylko znakomite efekty,

podnosząc sprawność pacjentów, lecz także poprawiają samopoczucie, dają wiarę w siebie, rozwijają intelekt i

jednocześnie są rozrywką. Ich wartość, szczególnie jeśli są odpowiednio dobrane, skomponowane i przeprowadzone,

jest nie do przecenienia. 

Terapeuta zajęciowy wspomaga i aktywizuje osoby chore, z niepełnosprawnościami i w wieku senioralnym poprzez

zastosowanie różnych metod, form oraz technik terapii zajęciowej w procesie kompleksowej rehabilitacji.

Podejmowane przez niego działania mają na celu poprawę funkcjonowania bio-psycho-społecznego pacjenta.

Instruktor terapii zajęciowej planuje indywidualny i grupowy program terapii dostosowany do stanu zdrowia, potrzeb,

zainteresowań i możliwości podopiecznego. 
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Celem studiów doskonalących jest: 

wyposażenie uczestników w wiedzę merytoryczną i umiejętności praktyczne oraz kompetencje niezbędne
do pracy terapeutycznej i opiekuńczej z osobami chorymi, niepełnosprawnymi i w wieku senioralnym, 

kształtowanie kompetencji nawiązywania i podtrzymywania kontaktu terapeutycznego z podopiecznym,
jego rodziną, środowiskiem i zespołem aktywizująco-terapeutycznym, 

wyrabianie umiejętności rozpoznawania i diagnozowania potrzeb bio-psycho-społecznych
podopiecznego, 

planowanie indywidualnego i grupowego programu działań terapeutycznych, uwzględniających diagnozę
oraz możliwości, potrzeby i zainteresowania podopiecznego, 

opanowanie umiejętności organizowania działań w zakresie terapii zajęciowej w celu poprawy
funkcjonowania fizycznego, psychicznego i społecznego podopiecznego oraz jego integracji społecznej i
zawodowej, 

wyposażenie uczestników w umiejętność dokumentowania, monitorowania i oceniania przebiegu procesu
terapeutycznego. 

Jeśli zainteresował Cię ten kierunek i chcesz dowiedzieć się więcej w kwestiach rekrutacji (np. ilość dostępnych miejsc

czy terminy składania dokumentów) skontaktuj się z naszym Biurem Rekrutacji:

e-mail: rekrutacja@szczecin.merito.pl

tel. 91 422 58 58. 

Co zyskujesz?

Studia umożliwią nabycie umiejętności i zdobycie kompetencji niezbędnych do pracy terapeutycznej z osobami

chorymi, niepełnosprawnymi i w wieku senioralnym. Absolwent posiądzie wiedzę na temat metod organizowania

procesu terapii i czasu wolnego osobom chorym i z różnym stopniem niepełnosprawności. Terapeuta zajęciowy może

podjąć zatrudnienie w placówkach rehabilitacji, szpitalach, sanatoriach, domach dziennego pobytu, domach pomocy

społecznej, warsztatach terapii zajęciowej, klubach seniora i innych placówkach ochrony zdrowia i pomocy

społecznej.

 

Pedagodzy kończący studia w zakresie terapii zajęciowej uzyskają dodatkowe kompetencje, podnoszące jego jakość

pracy terapeutycznej, rewalidacyjnej i wychowawczej z dziećmi i młodzieżą z niepełnosprawnościami w świetlicy

szkolnej, terapeutycznej i środowiskowej, zwiększą też swoją konkurencyjność na rynku pracy.

mailto:rekrutacja@szczecin.merito.pl
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Dla kogo?

Studia mają charakter doskonalący i skierowane są do osób pracujących lub planujących pracę z osobami chorymi, z

niepełnosprawnościami oraz w wieku senioralnym. 

Warunki przyjęcia na studia

Ukończone co najmniej studia wyższe pierwszego stopnia.

Praktyczny charakter studiów

W trakcie zajęć praktycznych zapoznasz się z nowoczesną ofertą oraz metodami pracy placówek opiekuńczych,

rehabilitacyjnych i terapeutycznych dla osób niepełnosprawnych, chorych i w wieku senioralnym. 

Program studiów

Program studiów podyplomowych dla kierunku Terapia zajęciowa

Liczba miesięcy nauki:
9

Liczba godzin: 205 Liczba zjazdów: 11 Liczba semestrów: 2

TERAPIA ZAJĘCIOWA (205 godz.)

1. Podstawy pedagogiki (20 godz.)

współpraca z pacjentem, rodziną i środowiskiem

współpraca z zespołem wielodyscyplinarnym

wsparcie psychiczne i emocjonalne osobom znajdującym się w trudnej sytuacji
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akty prawne regulujące działalność zawodową terapeuty zajęciowego

zasady etyczne właściwe dla zawodu terapeuta zajęciowy

normy etyczne właściwe dla zawodu terapeuta zajęciowy.
 

2. Podstawy psychologii (25 godz.)

obserwacja i wywiad

podstawy komunikacji interpersonalnej

zasady asertywnego zachowania się w kontakcie z podopiecznym

konflikty interpersonalne i zasady jego rozwiązywania

zasady negocjacji

procesy poznawcze człowieka

potrzeby człowieka według piramidy potrzeb Maslowa

czynniki wpływające na strukturę potrzeb podopiecznego

możliwości psychofizyczne podopiecznego

wsparcie osoby niepełnosprawnej w rozwoju i rehabilitacji

rozwijanie zainteresowań podopiecznego.
 

3. Zarys anatomii, fizjologii i patologii z elementami pierwszej pomocy (20 godz.)

podstawowe pojęcia z zakresu anatomii i fizjologii człowieka

budowa anatomiczna i funkcjonowanie organizmu człowieka

podstawowe procesy życiowe człowieka

różnice w budowie i funkcjach organizmu związane z wiekiem, płcią oraz różnice konstytucjonalne

podstawowe pojęcia z zakresu patologii i procesów patologicznych

czynniki chorobotwórcze

stany zagrożenia zdrowia i życia

algorytm udzielania pierwszej pomocy poszkodowanym w wypadkach przy pracy oraz w stanach
zagrożenia życia i zdrowia

definicja zdrowia, choroby

czynniki wpływające na zdrowie

zachowania prozdrowotne.
 

4. Metody terapii zaburzeń rozwoju mowy, wspomagające i alternatywne metody komunikacji (15 godz.)

rozwój mowy, opóźniony rozwój mowy

klasyfikacje wad mowy

badanie mowy i wymowy – rodzaje testów

terapia wad wymowy – metody i etapy pracy logoterapeutycznej



Dane zamieszczone w niniejszej karcie kierunku mają charakter wyłącznie informacyjny. Dane te nie stanowią oferty zawarcia umowy w rozumieniu
art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa między szczecin
a studentem zawierana jest w formie pisemnej.

5

wspomagające i alternatywne metody komunikacji

przegląd metod: metody oparte na geście, znaku graficznym (fotogramy, piktogramy, fonogesty, J. Bliss,
Makaton, Alladyn itp.)

dobór metod do potrzeb komunikacyjnych osoby niepełnosprawnej.
 

5. Podstawy prawne funkcjonowania osób niepełnosprawnych (10 godz.)

orzekanie o niepełnosprawności i stopniu niepełnosprawności

ulgi i uprawnienia dla osób niepełnosprawnych w sferze społecznej i zawodowej.
 

6. Rehabilitacja społeczna i zawodowa osób niepełnosprawnych z elementami andragogiki specjalnej (15

godz.)

przygotowanie dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie do dojrzałego i świadomego
funkcjonowania w sferze zawodowej i społecznej, ogólnego rozwoju oraz samodzielnego aktywnego życia
w środowisku rodzinnym i zawodowym

placówki wsparcia i pobytu dorosłych osób niepełnosprawnych intelektualnie.
 

7. Podstawy terapii zajęciowej (20 godz.)

bezpieczeństwo i higiena pracy w działalności terapeutycznej

diagnoza terapeutyczna

metodyka terapii zajęciowej

elementy kinezyterapii

kompetencje zawodowe terapeuty zajęciowego

metody aktywizujące stosowane w terapii zajęciowej

metody i techniki stosowane w terapii zajęciowej z zakresu arteterapii, ergoterapii, socjoterapii itp.

zasady stosowania metod i technik w terapii zajęciowej.
 

8. Planowanie i organizowanie terapii zajęciowej (20 godz.)

planowanie pracy z zakresu terapii zajęciowej

organizowanie pracy w pracowni terapii zajęciowej

organizacja stanowiska pracy

zasady organizacji pracy terapeuty zajęciowego w pracowni terapeutycznej oraz w placówkach ochrony
zdrowia i pomocy społecznej

rodzaje pracowni terapeutycznych

wyposażenie pracowni terapii zajęciowej

regulamin pracy w pracowni terapii zajęciowej.
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9. Prowadzenie terapii zajęciowej (20 godz.)

prowadzenie zajęć terapeutycznych

dokumentowanie i ewaluacja pracy terapeutycznej

plan terapii zajęciowej i jego cechy

metody, techniki i formy dla podopiecznego w odniesieniu do jego stanu zdrowia i potrzeb podopiecznego

podział środków i pomocy dydaktycznych niezbędnych do realizacji zajęć terapeutycznych

scenariusz zajęć z zakresu terapii zajęciowej

rodzaje treningów rozwijających aktywność społeczną podopiecznego

zalecenia specjalistów w pracy z podopiecznym

techniki i narzędzia badawcze do oceny efektów terapii zajęciowej prowadzonej z podopiecznym.
 

10. Pracownia terapii zajęciowej (40 godz.)

higiena osobista i gospodarstwa domowego

higiena żywienia

prace krawieckie i hafciarskie

prace dziewiarskie i tkackie

organizacja czasu wolnego

prace plastyczne

wyroby z drewna, metalu i skóry

obsługa komputera

inne zajęcia fakultatywne (zgodne z preferencjami grupy i możliwościami prowadzącego).

WARUNKI ZALICZENIA

Warunkiem ukończenia studiów podyplomowych jest zaliczenie testów po każdym semestrze.

Special promotion for candidates.

Nie czekaj, zapisz się online. Pierwsi korzystają najwięcej!

Zapisując się do 27 maja, zyskujesz 1200 zł, dzięki: 

800 zł zniżki w czesnym rozliczanej przez cały okres studiów,

proporcjonalnie do wybranego systemu ratalnego, 

400 zł dzięki zwolnieniu z opłaty wpisowej. 

do 27 maja

czesne już od

185 zł 230 zł zł

miesięcznie
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Ceny dla kandydatów

Studia to inwestycja, która się zwraca

Na Uniwersytecie WSB Merito szanujemy Twój czas i pieniądze, dlatego o finansach mówimy otwarcie. Nie mnożymy

dodatkowych opłat, nie przemycamy małym druczkiem ukrytych kosztów. U nas wiesz dokładnie, za co płacisz.

Studia podyplomowe to inwestycja, która zwraca się już w ich trakcie, w postaci nowych umiejętności i kontaktów,

które owocują w biznesie. Wybierz studia podyplomowe w WSB Merito i przekonaj się na własnym przykładzie, jak

inwestować w siebie, aby czerpać z tego korzyści teraz i w przyszłości.

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 3000 zł 3800 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 1555 zł 1955 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 325 zł 405 zł

Rok nauki Czesne
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12 rat 1 rok 273 zł 340 zł
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Ceny dla absolwentów WSB i WSB Merito

Niestacjonarne - Gwarantowane czesne stałe

Rok nauki Czesne

1 rata 1 rok 2800 zł 3800 zł

Rok nauki Czesne

2 raty 1 rok 1455 zł 1955 zł

Rok nauki Czesne

10 rat 1 rok 305 zł 405 zł

Rok nauki Czesne

12 rat 1 rok 256 zł 340 zł


